COLEGIO BAUTISTA DE YUMBO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A DICIEMBRE 31 DE 2019
NIT: 850,312,665-6
Efectivo y equivalentes al efectivo 64.013.033
Caja 450.000
Banco de Bogota 40.865.035
Banco AV Villas 2.123.009
Fideicomisos de Inversion- Renta 30 20.574.989
Inversiones a Largo Plazo 10.000.000
TDT - Banco Av Villas 10.000.000
Deudores comerciales y otras cuentas por
cobrar 34.018.688
Empleados 698.314
Mensualidades 29.856.316
Deudores Varios 3.464.058
Propiedades, planta y equipo 241.518.865
Construcciones y edificaciones 192.426.148
Equipo de Oficina 27.715.535
Equipo de Computacidn y comunicadones 21.377.182
TOTAL ACTIVO 349.550.586
Instrumentos Financieros Cuentas por Pagar 18.799.556
Costos y gastos por pagar 3.501.916
Anticipo de Ingrescs 15.297.640
Pasivo por impuestos corrientes 27.304
Impuesto a las ventas por pagar 27.304
Beneficios a empleados 6.705.567
Corto plazo - Cesantias consolidadas 5.418.100
Corto plazo - Vacaciones consolidadas 1.287.467
TOTAL PASIVO 25.532.427
Patrimonio
Capital social 253.140.156
Excedente del ejercicio 26.927.823
Recultades de ciorcicios antoriores 702.771
Reservas 20.000.000
Superavit 19.655.148
valorizacién 3.592.261
TOTAL PATRIMONIO 324.018.159
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO 349.550.586
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COLEGIO BAUTISTA DE YUMBO
ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL
TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

NIT: 890,312,665-6

Ingresos de actividades ordinarias

Mensualidades
Matriculas
Omamentacion

Papeleria

Certificados y Constancias
Otros

Otros ingresos

Interes

Reintegro de Costos y Gastos
Otros

Tiendas Escolares
Donaciones

Gastos de administracion
Personal

Servicios Generales

Honorarios

Impuestos

Servicios Publicos

Notariales

Mantenimiento y Reparaciones
Depreciacién

Diversos

Gastos Financieros

Gastos Bancarlos
Impuestos del 4*1000
Cobro por facturacién BBS

Otros gastos

Costos y gastos de ejercicios anteriores

Otros

Ganancia del periodo
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361.507.812

296.726.162
34.202.935
3.322.856
21.375.419
1.197.940
4.682.500

41.663.287

12.054.797
4.502.078
5.588.200
2.378.610

17.139.602

364.813.219

84.421.779
203.676.024
7.484.320
4.672.965
17.408.388
963.162
19.316.607
3.641.943
23.228.031

10.975.972

388.200
2.036.995
8.550.777

454.085

241.639
212.446

26.927.823
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